
PROCURADORIA  
GERAL DO MUNICÍPIO  

SETOR DÊ LICITAÇÕES ÜCRATO

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.15.2. A Pregoeira do 
Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 
abertura do certame será dia 09 de agosto de 2021 às 10h30min, objeto: SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SQUEEZE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 26 de julho de 2021. Valéria do Carmo 
Moura -  Pregoeira.

VALERIA O MOURA
Prego a PMC

P R O C U R A D O R I A  G E R A L  0 0  M U N I C Í P I O

Palácio Alexandre Arraes Largo Jútío Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Crato, Ceará, Brasil

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNLAG - seção 3 ISSN 1677-7069 N? 140, terça-feira, p  de julho de 2021

PREFEITURA M UNICIPAL DE BÂRBÂLHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N‘  2021.07.23,1

A Pregoeira Oficial torn a público, que estará realizand o, na sede da Prefeitura, 
a través da p lataform a e letrônica h ttps://b iico m p ras.co m /, p or interm éd io  da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). certam e lic itatório , na m odalidad e Pregão  n* 2021.07.23.1 , do 
tip o  E letrônico, cu jo  objeto é a Aqu isição  de pneus, p rotetores, câm aras de ar e baterias 
destinad os aos ve ícu los p erten cen tes òs d iv ersas Secretarias do M un icíp io  de Barbalha/CE, 
conform e especificações apresentadas ju n to  ao Editai Con vocatorio  e seus anexos, com  
abertura m arcada para o  dia 09  d e  A go sto  d e  2021, a partir das 08 :3 0  horas,

O inicio de acolhim ento d as p ropostas a p artir do dia 28 de Julho de 2021, às 
08:30 horas, inform ações e editais no endereço eletrônico: h ttps://b llcom pras.r.om / e 
http s://y idtacoes.tce .ce.gov.b r/. in form ações pod erão  ser obtidas ainda pelo  te lefone (88) 
3532-245.

6arb aiha/CE, 26 de Julho de 2021.
M AR IA  A N D RÉA  ALM EID A  CALLÜU 

Pregoeira

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 2021,07.12.001

ü  M unicípio  de Cam ocim , a través de sua Com issão  Perm an en te  de Licitação e 
Pregão, torna p úblico  a retificação  do Pregão Eletrônico  N s 2021 .07.12 .001, p ublicado no 
DOU do d ia  14 de ju lh o, pág in a 268, se çã o  3, a Pregoeira  do M u n icípio  de Cam ocim /CE, no 
uso de suas atrib uições, torn a púb lico  a errata do Edital e term o de referência: retificando 
o item  7 do edita i e inc luindo os itens 7.4, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6 e 23.18 d o  editai, e no 
term o de referência fica incluído o item  8 e seus su biten s. O Edital e a Errata estão à 
disposição d os interessad os na saía da C .P .L e no Portai de Licitações TC E-C E. Sendo 
m arcado  para o dia 09  d e  ago sto  tíe 2021 às llb O O m in  a abertura  d os envelopes de 
propostas de p reços e h abilitações.

C am o d m /C E , 26 de julho de 2021.
FRAN CI5CA MAURINEIDE CA RV A LH O  DE ARAÚJO 

Pregoeira

PREFEITURA M UNICIPAL DE CARIRiAÇU
AVISO DE UQTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS W  2021.07.19.01

O Presidente da com issão de licitação da Prefeitura m unicipal de Caririaçu  
com unica aos interessad os que no p róxim o dia 12 de Agosto  de 2021, às 09:00horas, 
estará abrind o lic itação  na m o dalidad e  Tom ad a de Preços N 2 2021 .07.19 .01 , cu jo  o objeto 
è a con tratação  de pessoa juríd ica  para a prestação de serviços na pavim en tação  em  áreas 
rurais (Sitio Can deias e S ítio  U m buranas) no m unicíp io  de Caririaçu/C E. O edital com pleto  
estará à d isposição  dos interessad os nos d ias úteis após esta pub licação  no horário  de 
08:00h s às 12:00hs, no end ereço  da Prefe itu ra  na Rua Parque Recre io  Paraíso S/N, 
Caririaçu  - Ceará.

Caririaçu -C eará , Em 26 de iu lh o  de 2023. 
iO SÉ  LEN O S BESSA BATISTA 

Presidente da CPL

PREFEITURA M UNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  1607.01/2021-03

A  C om issão  de Licitação , em cu m prim ento  ao q ue determ in a as Leis Federais n" 
8 .666/93, 10.520/02 e  o D ecreto  n u 10.024 de 20 de setem b ro  de 2019 e su as posteriores 
alterações, o Pregoeiro  Oficial do M unicípio  de C ed ro/CE torn a público  para conhecim ento 
dos interessad os que realizará a lic itação  na m o dalidad e  Pregão  Eletrônico  
1607.01/2021-03, p eio  critén o  M en or Preço por Lote cu jo  objeto é à contratação  de 
pessoa ju ríd ica  para p restação dos serviços con ectiv id ade  de internet em  fíb rs óptica na 
Zona Urbana e via ràdio na  Zona Rural para a ten d er as necessidades das d iversas 
Secretarias do M unicípio  de. Cedro/CE, entrega das p ropostas a p artir d esta  data e abertura 
d as p ropostas d ís  11 de agosto  de 2021  às 10:00 horas. Tud o  con form e especificações 
contidas no edita l, o qual encon tra-se  na íntegra na sede da com issão  perm anen te de 
licitação, no horário  de G7:00h às 13:00h e nos sites w w w .tce .ce .go v.b r e 
w w w .bflco m pras.o rg.b r.

Ced ro  - Ce, 26 de julho de 2021.
TÚ LIO  LIM A SALES 

Pregoeiro

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 2021.07.16.1

A Pregoeira  do M u nicípio  de Crato/CE Torna Público  Para Con hecim ento  d as 
In teressados que a Data de A bertura  do C ertam e Será dia 09 de A go sto  de 2021 às 09h, 
O bjeto: Se leção  de M elhor Proposta para Registro  de Preços V isando Futuras e Eventuais 
Contratações para A q u isição  de Pneus, Cam era de ar e P rotetores para Aten der as 
N ecessidades d as D iversas U nidades G e storas (secretarias) do M unicípio  de C ratc-C E. O 
edital e seus anexos encon tram -se  d isp o n íveis  na Sede da Com issão  de Licitações íocaíizaria 
no Largo Jú lio  Sara iva, s/n, Bairro  Centro  - Crato/CE, d as OShOOmin às 14h00m in ou A través 
dos Sites: w w w .tce .ce .go v.b r. e h ttps://w w w .licitacoes-e .co m .b r/.

Crato/CE, 26 de ju lh o  de 2021

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRGAtÀ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 2021.07.21.01/TP/PMC
C tr '

if. n n  r& P M n  y m

AVÍSO DE LICITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO H° 2021.07.15.2

A  P re g o e ira  d o  M u n ic íp io  d e  C r a to / C E  to m a  p ú b lic o  p a ra  

c o n h e c im e n t o  d o s  in t e r e s s a d o s  q u e  s  d a ta  d e  a b e r t u r a  d o  c e r ta m e  s e rá  d ia  09  

d e  a g o s to  d e  2 0 2 1  à s  1 0 h 3 0 m in , O b je t o :  S e le ç ã o  d e  M e lh o r  P ro p o s ta  p ara  

R e g is t ro  d e  P r e ç o s  V is a n d o  F u t u ra  e E v e n t u a l A q u is iç ã o  d e  S q u e e z e  p ara  

A te n d e r  a s  N e c e s s id a d e s  d a  S e c r e ta r ia  d e  E d u c a ç ã o  d a  P r e fe itu ra  M u n ic ip a í d e  

C ra t o -C E . O  E d ita l e  S e u s  A n e x o s  E n c o n tr a m - s e  D is p o n ív e is  n a  S e d e  d s  

C o m is s ã o  d e  L ic it a ç õ e s  lo c a li2a d a  n o  L a rg o  J ú lio  S a ra iv a , s / n , B a ir r o  C e n tr o  ~ 

C ra t o / C E , d a s  0 8 h 0 0 m in  à s  1 4 h 0 0 m in  o u  a tr a v é s  d o s  s ite s : w w w .t c e .c e .g o v .b r , 
g  h tt p s :/ / w w w .r ic ita c o e s - i2 .c o m .b r / .

C r a t o / C E ,  26  d e  ju lh o  d e  2 0 2 1  

V A L É R IA  D O  C A R M O  M O U R A

U nidade A d m in istrativa: Secretaria  M u n icipal de Edu cação , Cu ltura e Esportes •• 

Regente: Com issão  de Licitação - Pro cesso  O rig iná rio :  Tom ad a d e  Preços  ns 
2021 .07.21 .01/TP/PM C  - O bjeto: CO N TRATAÇÃO  DOS SERVIÇO S DE EN G EN H A RIA  PARA 
CO N STRU Ç ÃO  DE Q U A D RA S DE AREIA  NAS LO C ALID AD ES DE V ISTA  ALEG RE, BARRO CAS, 
BAIXIO  E O LH O  D 'AG Ü IN H A  NO M U N IC ÍPIO  DE CR O A TA  - CE - Data de Abertura: 
12/08/2021 - Horário: 08H 30M  - Local de Realização  da Licitação: Sede  da Prefeitura 
M u n icipal - Rua M anoel Braga, 573, Bairro  Caroba - CEP: 6 2,390-000  • Croata - CE - Local 
de Acesso ao Edital: No end ereço  acim a e nos links h ttp s://w w w .croata.ce.gov .br; 
h ttps://lic itacoes.tce.ce .gov.b r - Fun cion am en to  do Ó rgão: Segunda á Sexta de OShOOm às 
12h00m  e de MhOOm ás 12hOQm

JU SCiÊ  P ER EIRA  DA SiLVA 
Presidente da C o m issão  de Licitação

PREFEITURA M UNICIPAL DE FORTALEZA
AVÍSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 9B/2021

Aviso  de Licitação Fracassad a para os  Itens 01 e 02 (C ance lad os no Julgam ento?. 
0 {A ) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura da Fortaleza - CLFO R, torna público 
para con hecim ento  dos licitantes e dem ais interessad os que o(a) Pregão Eletrônico  Ns. 
098/2021 - UF, foi declarad a Fracassada Para os Itens 01 E 02 (Cancelad os no Julgam ento 
p or A usên cia  de Licitantes Classificad os}. O R IG EM ; In stituto  D ou to r José  Frota - UF - 
G EM AN  - G erên cia  de M an utenção . O bjeto: Constitui O bjeto  da Presente Licitação, a 
Seleção de Em presa para o Registro de Preços v isan d o  A qu isições Futura e Eventual de 
Elevador de p acientes, de acordo  com  as e specificações e quan titativos previstos no Anexo
I - Term o de Referência d este  Edital, p or um  p eríodo d ç  12 (doze) meses. Do T ipo: M enor 
Preço. Da Form a de Fornecim ento: Parcelado, M aiores inform ações através do e-rnail: 
lic itacao@ clfor.forta leza.ce.gov .br ou do telefone: (85)3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 26 de ju lh o  de 2021. 
jO SE  O SVA LD O  SO ARES BEZERRA JÚ N IO R 

PREG O EIRO (A ) DA CLFOR

PREFEITURA  M UNICIPAL DE ICAPUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.07.21.01

Processo W  26/2021
O M unicípio  de Icap ui, com unica aos interessad os que fará realizar licitação na 

m odalidad e Pregão E letrônico  2021.07.21.01, do tip o  M enor preço por lote para a 
aquisição de livros e m ateria l ped agógico  para d istribu ição  aos a íunos do Ensino ínfanri!, 
Ensino Fun d am en tai I e II da rede d e  ensino M un icipal de Icap u i • CE. Envio das propostas 
p od erá ser feito  d as 09h 00m in  do dia 28/07/2021 até às 08h59m m  do dia 06/08/2021. 
Inicio da Sessão Pública virtu a l será às 09h 00m in  do dia 06/08/2021. (H orário de Brasília). 
Locai Sítio: w w w .b b m n etlic itaco es.co m .b r. O Edital com pleto  está d isponível para consulta 
e retirada nos e nd ereços e letrônicos: w vvw .icapui.ce.gov.br e 
w w w .bb m netiic itacrjes.com .b r. In form ações na sala da C o m issão  Perm anente de Licitação, 
de segunda a sexta-feira d as 07h 30m in  às 13h30m>.n. (H orário  Local). M aiores inform ações 
p oderão ser obtidas peio te ie fo n e  (88) 3432.1400.

Icapuí-CE, 26 de ju lh o  de 2021.
AN A  QUELf OE CA STRO  SiLVA CO STA 

Pregoeira

PREFEITURA M UNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS NS 2021.06.09.01-PMI-DIVERSAS

A C om issão  d e  Perm an en te  de Licitação  torna público  q ue no dia 29 de Julho 

de 202.1, às 08h 30m in , estará realizand o  Sessão  para dar Con tin uid ade ao Processo Pregão 

Presencial para Registro  de Preços N2 2021.06.09.01-PM I-D 1VERSAS. LO CAL DA SESSÃO 

PÚ BLICA: Rua G u ilhardo  G o m es de Araújo, S/N ”, Esplanada Ü, iguatu-CE.

Iguatu-CE, 27 de iu lh o  de 2021.

PED RO  G iLÜ Á SIO  DE SO U SA 
Presidente da CPÍ.

PREFEITURA M UNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 6£ Term o Aditivo  ao Con trato  decorrente  do processo licitatório  na m odalidade 
Tom ad a de Preços N2 005/2019-TP, cujo objeto  é a con tratação  de em presa especializada 
no ram o de engenharia, para execu ção , m edian te  regim e de em preitad a por preço global, 
de obra de pav im en tação  em parale lepíp ed o  no M un icíp io  de Itaiçaba, Estado do Ceará. 
Con tratan te: Secretaria de In fraestru tu ra, Indústria, Co m ércio  Turism o; Con tratad o(a): ARN 
Engenharia EIREU ; Valor g lobal: R$ 1 .063.921,32 (h um  m iibão sessenta e três mi! 
novecen tos e vin te  e um reais e trinta e dois cen tavos). O bjeto  da a lteração: Fica alterado 
Regim e de Execu ção  dos Serviço s em q uestão , p assando de “ Em preitada por Preço Global" 
p ara "Em preitad a por Preço U nitário". V igência: 11.12.2021. Assin a pela(a) con tratadora): 
A rtu r Feitosa N ogueira; A ssin a  Pela contratan te: Joâozínb o  Barros Bezerra. Haiçaba/CE, I S  

de ju n h o  de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 5? A ditivo  ao C on trato  d ecorrente  do p rocesso  íia ta to rio  na m odalidade 
Tom ad a de Preços N* 005/2019-TP, cujo objeto é a con tratação  de em presa especializada 
no ram o de engen haria , para execu ção , m ediante  regim e de em preitada por preço global, 
tíe obra de pav im en tação  em  p arale lep íp ed o  no M unicípio  de Itaiçaba, Estado do Ceara. 
Con tratan te : Secretaria  de Infraestru tu ra, Indústria, Com ércio  Turism o. Contratacio(a): ARN 
Engenharia EIRELÍ; V a lor global: R$ 1 ,063.921,32 (hum  m ilhão sessenta e très mil 
n ovecen tos e vin te  e um reais e trinta e dois cen tavos). Prazo de d uração: 14.06.2021 a 
11.12.2021. Assin a p eio fa j con tratad o(a): A rtu r Feitosa N ogu eira; A ssin a  pela contratante: 
Jo ãozinh o  Barros Bezerra. Itaiçaba/CE, 14 de jun h o  de 2021.

Este dcici;:vien? 
h itu .//vjWiv.iri.

>ode ser '.'çniicacío no e r i c a ç o  elet-òruca 
- br/èutsnticidade.hlrnl, peio cúdigu 05302021072700206

:uíT>enu? assinada digitaím 
que iriíl-iu- z  hfrâeitrui

6 cor.forrr-p MP r* 2 .2'X-Z  de 24/08/20^1, (CP 
I iiH CiiHves Púbicas Brasileira - ICP-Srasil. B ™ » 1

https://biicompras.com/
https://bllcompras.r.om/
https://yidtacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bflcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.ricitacoes-i2.com.br/
https://www.croata.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetiicitacrjes.com.br


rUSA8aÙlT{TÜRAE

M U N IC ÍP IO  D E  CA M PO S S A L E S -C E
CUS rw,K!ts-j :.tó & yué!’<f>s=.“ v s è : - f ía  E s if .a u ;- -  d o  M * .ü  '•

A o" l £ 2 d.

fcsiado 60 t-eora -P.-srertUfi MunffiHjs: «• 'is««3cim • Avtto oe Lrtata • Prpaao l i

i»tcUn?<l»a:os -P r e s o a i 'o ,

i-<ie  ni'<no tS-2 « a ? .  A C o tn is s a o .

Es5a<ia c o  u o a r a  •»‘p fffR H itfaM tinic:os: ' - r a s s i - Ä v 's n o f t t - I e i tä s ä o - T a m a o a d s  P r


